R$ 1.074.735,50 para os fins que especifica e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais suplementares no
valor de R$ 1.074.735,50 (um milhão, setenta e quatro mil, setecentos e trinta e cinco reais e
cinquenta centavos), ao orçamento do município (Lei Orçamentária nº 6.017, de 20 de dezembro
de 2024), em favor de diversas secretarias, com a finalidade de atender a novas despesas
substitutivas às originalmente indicadas por meio de emendas individuais apresentadas pelos